
Tegoroczne dotacje dla prywatnych właścicieli lasów

Dodano: 26.04.2019

Do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa można składać wnioski o dotacje na
zwiększenie odporności ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska.

 

 

O takie wsparcie mogą wystąpić właściciele lasów prywatnych o powierzchni od 0,1 ha do 20 ha, o
ile las jest w wieku 11?60 lat i dla których opracowany jest Uproszczony Plan Urządzenia Lasu lub
dla których zadania z zakresu gospodarki  leśnej  określa decyzja starosty wydana na podstawie
inwentaryzacji  stanu lasu. Ponadto na ten las rolnik nie może pobierać premii pielęgnacyjnej z
PROW.

 

Jak podaje Tygodnik Poradnik Rolniczy na swojej stronie internetowej, dotacje można przeznaczyć
m.in.  na przebudowę składu gatunkowego drzewostanu przez wprowadzenie  drugiego piętra w
drzewostanie, w którym średni wiek gatunku panującego w drzewostanie wynosi 30 ? 50 lat. (Kwota
może wynieść od 8137 zł/ha do 9249 zł/ha.)

 

Wsparcie można także przeznaczyć na dolesienie luk powstałych w wyniku chorób w drzewostanie,
jeśli średni wiek drzewostanu głównego wynosi 21? 60 lat. (Kwota dotacji na poziomie 12538 zł/ha
lub w kwocie 14213 zł/ha.)

 



Dotacje można wydać również na wprowadzenie dolnej warstwy w drzewostanie złożonej z gatunków
drzewiastych i krzewiastych, chroniących i uaktywniających glebę. (Kwota to od 4610 zł/ha, do 5210
zł/ha.)

 

Kolejną inwestycją, na jaką można otrzymać pomoc, jest założenie remizy, czyli obszaru, na którym
są wprowadzane gatunki drzew i  krzewów o dużym znaczeniu biocenotycznym w drzewostanie.
Remiza musi być ogrodzona i mieć 10 arów. (Kwota wsparcia 848 zł)

 

Dotację można również przeznaczyć na cięcia pielęgnacyjne wykonywane w drzewostanie, w którym
średni wiek gatunku panującego w drzewostanie wynosi 11 ? 20 lat, polegające na usunięciu drzew
niepożądanych. (Kwoty od 764 zł/ha do 917 zł/ha)

 

Dotacja  na  zabezpieczenie  drzew  przed  zwierzętami  ma  wynieść  424  zł/ha  na  zabezpieczenie
sadzonek repelentami, 1488 zł/ha na ich zabezpieczenie osłonkami oraz 8,82 zł/m.b. na ogrodzenie
remizy siatką metalową o wysokości co najmniej 2 m.

 

Wysokość dotacji zależy od rodzaju zabiegu i trudności terenowych.

 

Wnioski o dotacje na inwestycje zwiększające odporność ekosystemów leśnych i ich wartość
dla środowiska można składać do biur powiatowych ARiMR od 2 maja do 12 czerwca 2019
roku.

 

 

Źródło: tygodnik-rolniczy.pl
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